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Prawie 23 milionów złotych dołoży Unia Europejska do miejskich projektów w zakresie infrastruktury

drogowej i usług elektronicznych. W czwartek, 30 września Marszałek Województwa Małopolskiego i

Prezydent Krakowa podpisali umowy w tej sprawie.

„Podpisujemy kolejne umowy na miejskie projekty realizowane z udziałem unijnych pieniędzy.

Chociaż dotyczą one różnych tematów, ich wspólnym mianownikiem jest to, że ułatwią życie

mieszkańcom” – mówił podczas uroczystości w Urzędzie Marszałkowskim Prezydent Krakowa

Jacek Majchrowski.

Pierwszy z projektów, który otrzymał dotację z Unii Europejskiej to budowa tunelu drogowego

pod rondem Ofiar Katynia. Jest to element szerszego przedsięwzięcia – kompleksowej

modernizacji tego ważnego węzła drogowego. Obecnie płaskie rondo, będące bramą wjazdową

do Krakowa od strony północnej i zachodniej, jest przebudowywane do trzech poziomów. Na linii

północ – południe, w ciągu ulic Armii Krajowej i Jasnogórska powstaje tunel drogowy, który

będzie się składał z dwóch jezdni o szerokości 7 metrów, oddzielonych szerokim na dwa metry

pasem. Planuje się, że budowa tunelu zakończy się jeszcze w tym roku. Wartość tego projektu

wynosi 25,2 mln złotych, z czego Unia dołoży prawie 18 mln złotych.

Drugi z projektów, który otrzyma dofinansowanie z Unii Europejskiej, dotyczy rozwoju usług

elektronicznych w Urzędzie Miasta Krakowa i jednostkach miejskich. Dzięki zastosowaniu

nowoczesnych rozwiązań, mieszkańcy, przy użyciu Internetu, będą mogli załatwiać aż 89 spraw,

m.in. w dziedzinie komunikacji, spraw administracyjnych, podatków, stanu cywilnego,

mieszkalnictwa i bezpieczeństwa. Nowy system poprawi jakość usług publicznych. Skróci się też

czas ich załatwiania.

Dodatkowo, efektem projektu będzie wdrożenie w Urzędzie Miasta Krakowa elektronicznego

zarządzania dokumentami, co wpłynie nie tylko na usprawnienie pracy i przyspieszenie

procesów pracy, ale także na zmniejszenie zużycia papieru, materiałów eksploatacyjnych,

zmniejszy zapotrzebowanie na pomieszczenia do archiwizacji akt.

Łącznie, dzięki podpisanym umowom, na projekty warte prawie 32 mln złotych projekty, Miasto

dostanie niemal 23 mln złotych.

Przypomnijmy, że od kilku lat Kraków jest w czołówce samorządów po względem wykorzystania

środków unijnych. W latach programowania 2007-2013, na zadania warte około 2,4 mld złotych,

Miasto dostało, bądź dostanie dofinansowanie w wysokości niemal 1,2 mld złotych. (M)
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